
20. neděle v mezidobí 

Mt 15, 21 - 28 

Motto:  Pán Ježíš kananejskou ženu nevyslyšel hned. 

Zamyšlení: 

V dnešním evangeliu jsme četli, že za Pánem Ježíšem přišel jeden konkrétní člověk. Kdo to 
byl? 

Žena, která měla nemocnou dceru. 

O co Pána Ježíše prosila? 

O uzdravení dcery. 

A co Pán Ježíš? Vyslyšel ji hned? 

Ne. 

Jak na to ta žena reagovala? Vzdala to? 

Ne, prosila ho dál. 

Jak to dopadlo? 

Pán Ježíš ji vyslyšel a dceru uzdravil. (Celý příběh můžeme s dětmi zahrát jako divadlo.) 

Bylo to trochu zvláštní, že? Proč Pán Ježíš nevyslyšel tu ženu hned? Zkusíme na to přijít.  

Co se asi stane, když nějaký kluk (třeba Petr) dostane každou hračku, na kterou si vzpomene? 

Bude jich mít tolik, že už si s nimi ani nebude hrát, snadno je ztratí nebo rozbije. 

Co mohou udělat rodiče, aby si Petr hraček vážil? 

… 

Když rodiče chtějí vidět, že Petr o hračku opravdu stojí, bude si ji Petr muset nějak zasloužit 
(přidat peníze, pomoci doma…). 

I žena v dnešním evangeliu si musela vyslyšení „zasloužit“. Musela překonat vztek, že ji Pán 
Ježíš nevyslyšel hned. Také musela být ve svých prosbách vytrvalá a nevzdat se. A hlavně 
musela věřit, že jí Pán Ježíš může pomoci. Přesně to chce Pán Ježíš i po nás - překonat vztek, 
být v modlitbě vytrvalí a hlavně mu věřit, že nás má rád a že nám může pomoci. 

Závěr:  Budeme v modlitbě vytrvalí. 

Pro starší můžeme přidat ještě konkrétní úkoly: 

Všechno, co potřebujeme při modlitbě můžeme trénovat i doma:   

• nebudeme se vztekat, když nedostaneme všechno hned 

• budeme vytrvalí při práci a nebudeme od ní utíkat, když nás přestane bavit 

• budeme si všímat věcí, které od Pána Boha dostáváme a budeme mu za ně děkovat 

 


